

Projekta Dabas tējnīca "AUG TE(e) PAT !" apraksts

Ierosinātāja nosaukums	Rencēnu pamatskola
Projekta iesniedzējs	Rencēnu pamatskola
Finansēšanas avots	Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 122_SCH) Īstermiņa mobilitātes projekti skolēniem un skolotājiem skolu sektorā
Projekta indikatīvais īstenošanas termiņš	2023.gada 1.oktobris - 2025.gada 31.marts
Projekta kopējās izmaksas	EUR 50 425
Projekta ārējais līdzfinansējums	EUR 50 425
Pašvaldības līdzfinansējums	EUR 0
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām (aktivitātēm) un sasniedzamajiem rezultātiem	<p>Projekta mērķis - atbildība par veselīgu dzīvesveidu, par izpratni par to, kā katra viena indivīda attieksme summējas un ietekmē pasaules globālos dabas procesus. Skolēnu atbildība par dabas pārmaiņām savā kopienā, domājot par resursu iepazīšanu un saudzēšanu, to lietderīgu izmantošanu. Pedagogu atbildība par mūsdienīgu, dabai pietuvinātu mācību procesa organizēšanu vides izglītībā. Fiziski un mentāli vesels izglītojamais, kurš izprot apkārtējās zaļās vides nozīmi un ietekmi ikviena cilvēka dzīvē. Projektā plānotās aktivitātes :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vieslektore -eksperte Ilze Liepiņa - Naula ir profesionāls pedagogs ar stabilu teorētisko un praktisko pieredzi Somijas izglītības sistēmā, jo vairāk kā 5 gadus ir projektu koordinatore Loimaa Tautas Augstskolā. Pedagogi iegūs padziļinātu profesionālo kompetenču uzlabošanu dabaszinību jomā un padziļinātu izpratni par darbu ar izglītojamiem citās Eiropas valstīs. 2. Ēnošana divās Somijas skolās, ar kurām ir uzsākta komunikācija par sadarbības projektu. Pedagogi vēros Somijas pedagogu ikdienas darbu, īpašu uzmanību veltot nodarbībām brīvā dabā. Kopīgi veidotas metodiskas norādes mācību procesam "zaļajā" klasē, jo mainot vidi- dodoties dabā-, izglītojamiem tiek nodrošināta labāka apkārtējās vides izpratne un iepazīšana, 3.Skolēnu īstermiņa mācību mobilitāte uz skolu Somijā (skolā, kurā būs "ēnojuši" mūsu skolas pedagogi). Mūsu skolas izglītojamiem tad tiktu dota iespēja piedalīties citas valsts mācību procesā, sekmējot sadarbību, komunikāciju, svešvalodas lietošanu sarunās. Nodarbībās dabā tiks organizētas radošās darbnīcas vietējo augu atpazīšanā un izmantošanā 4.Skolēnu grupas mobilitāte uz Solinas pamatskola netālu no Splitas, Horvātijā. Projektā plānotie sasniedzamie rezultāti: - izstrādāti mācību līdzekļi, kuru tapšanā iesaistīti arī skolēni un apgūtas metodes, kuras ļaus radoši īstenot mācību procesu brīvā dabā; -skolēniem veidosies izpratne par vidi mums apkārt, par paradumu ietekmi uz vides ilgtspēju; - apgūtas praktiskas iemaņas tējas augu noteikšanā, to sagatavošanā un izmantošanā ikdienā; -sadarbība ar Somijas un Horvātijas pedagogiem un skolēniem radīs lielāku piederības sajūtu Eiropas kopienai, radīsies iespēja komunicēt reālajā dzīvē, ne tikai sociālajos tīklos. -iepazīta citu valstu kultūra, valoda. Jauniešu pirmā pieredze projektu īstenošanā radīs interesi iesaistīties un līdzdarboties ES

	citās jauniešu aktivitātēs, - iespēja stiprināt pusaudžu mentālo veselību
--	---

Rencēnu pamatskolas direktore

2023.gada 9.maijā